¹ Jov. I. xxx.

² Ms. bibl. card. Barb. sign. 4103, p. 456. — ² Clem. lib. brev. an. 1532, p. 450.

Martis xxvi, papa ad locum Frattae : die Mercurii civitatem Castelli intravit solemniter : die Iovis xxviii Novembris Burgum S. Sepulchri ». Ex eo oppido scripsit Clemens¹, ad episcopum Zamorensem, ut ad bellum in Hungaria gerendum indicta Ecclesiis vectigalia cogeret.

« Franciso episcopo Zamoren.

« Cum, sicut fraternitati tuæ notum esse potest, Turca, licet ab Hungaria retrocesserit, et ad sua redierit, tamen maxima præsidia in Hungaria ipsa reliquerit, quibus reliquiis persequendis idem Cæsar cum serenissimo fratre ejus nosrisque, quantum cum Deo possumus auxiliis, incumbit, ne eadem Hungaria sedes hostium sit ; et eam aliquando repetendi occasionem hostibus ipsis præbeat, propterea que hæ et aliæ necessariae causæ sanctæ fidei et communis salutis defendendæ adhuc subsistant, eidem fraternitati tuæ mandamus ut », et infra, « exactionem dicti subsidii medietatis fructum, vel super illo compositionem expediās, etc. Dat. in civitate Burgi S. Sepulchri sub annulo piscatoris die xxviii Novembris mcccxxii, Pontificatus nostri anno x ». Subdunt Diaria :

56. « Die Veneris xxix, Ranchelum : die sabbati ultima Novembris, ad castrum S. Agathæ : die Dominicæ prima Decembri, ad Mercatum Saracenum : die Lunæ secunda Decembri, Cæsenam : iv Decembri Forlivium applicuit : die Jovis v Decembri ad castrum Bononiense : die Veneris vi Decembri ad castrum S. Petri : die sabbati papa venit Bononiam in domibus mansionis S. Joannis Jerosolymitani, cum suis paucis hospitalis est intus prope portam civitatis. Die Dominicæ, octava Decembri hora xxi, papa intravit cum maxima expectatione populi et nobilium in rocheto eum stola et pileo sub balda-chino cum sacramento et cruce ante eum; cardinales vero et prælati in cappis et mantellis sequebantur secundum eorum ordinem. Die Lunæ nona Decembri fuit consistorium, et creati fuerunt duo legati ad obviandum imperatori, videlicet : reverendissimus de Grimanis et reverendissimus de Cæsinis, et tres alii cardinales deputati, quo audirent et moderarentur ordinem et modum ceremoniarum tiendarum, tam ad obviandum quam ad excipiendum et deducendum imperatorem ». Interjectis pluribus :

57. « Cardinales² descendentes duxerunt eum in Ecclesiam in capella Crucifixi a dextris in introitu Ecclesiæ quasi in medio Ecclesiæ, tanquam locum ad confessionem S. Petri præparatum, et ornatum ut supra. Inde recedentibus collegio et cardinalibus ad papam, remansit Cæsar in faldistorio, genuflexus oravit aliquantis per, donec ego accessi ad Pontificem, et quatuor cardinales mecum duxi, ut conducearent